
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

ZÁPIS 

 
 

Název akce PS Rovné příležitosti MAP4 Podbořansko - Žatecko 

Datum a čas konání 

 

25.11.2024 / 15:00 hod. – 16:00 

 

Místo konání 

 

Základní škola Žatec, nám. 28. října 1019, 438 01 Žatec 

 

 

      

Program jednání: 
 

1. Zahájení, úvodní slovo 

2. Aktualizace specifických cílů 

3. Eliška Nipauerová - Workshop studenta / pro učitele – Vypnout a nic neřešit 

4. Různé, diskuse 

5. Sdílení dobré praxe 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Průběh jednání pracovní skupiny:  

Ad. 1 Nová koordinátorka plánování zahájila jednání pracovní skupiny. Zároveň se představila 

a informovala členy o změnách v pracovních skupinách. Členové informováni, že již na tuto 

pracovní skupinu jim byl zasílán odkaz s možností online připojení. Konstatováno, že aktuálně 

se nikdo nepřipojil. Dále členům sděleno, že členství v pracovních skupinách je stále otevřené 

a noví členové jsou vítáni.  

 

Členové seznámeni s programem jednání.  

 

Ad. 2 Členové pracovní skupiny informováni, že s největší pravděpodobností bude schváleno 

pokračování projektu MAP konkr. MAP5. Z toho důvodu je kladen větší důraz na aktualizaci 

specifických cílů v rámci strategického rámce.  

 

Probrány jednotlivé SC. 

 

15.1 Do roku 2028 budou realizovány minimálně 3 exkurzní návštěvy osmých a devátých 

ročníků na SŠ. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

15.2 Do roku 2028 proběhnou alespoň 2 debaty pedagogů ZŠ a pedagogů SŠ na téma usnadnění 

přechodu žáků ZŠ do sekundárního vzdělávání. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

15.3 Do roku 2028 bude navržen peer program usnadňující přechod žáků do sekundárního 

vzdělávání ve formě metodiky peer programu. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

15.4 Do roku 2028 bude zpracován manuál dobré praxe pro spolupráci s rodiči, NNO a SPOD. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

15.5 Do roku 2028 proběhne vzdělávání pedagogů i asistentů pedagoga v rozšíření znalostí o 

sociálních a kulturních odlišnostech menšin a o sociálně znevýhodněném prostředí žáků. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

16.1 Do roku 2028 proběhne vzdělávání pro alespoň 5 pedagogů a asistentů pedagoga o 

možných formách spolupráce v rámci procesu vzdělávání 

− Členové PS navrhují zrušení tohoto SC.  

 

16.2 Do roku 2028 proběhne vzdělávání pro alespoň 5 pedagogů o diagnostice žáků z odlišného 

sociokulturního prostředí. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

16.3 Do roku 2028 proběhne alespoň třikrát setkání platformy pedagogů, NNO, pracovníků 

SPOD a dalších odborníků. 

− Členové PS navrhují úpravu tohoto cíle a to odstranění kvantifikace. Nově tedy SC 

bude znít: Do roku 2028 proběhne alespoň třikrát setkání platformy pedagogů, NNO, 

pracovníků SPOD a dalších odborníků. 

 

17.1 Do roku 2028 budou pedagogové i asistenti pedagoga vzděláváni v práci s dětmi se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

17.2 Do roku 2028 sdílejí pedagogové i asistenti pedagoga své zkušenosti na platformě MAP. 

− Členové PS navrhují zrušení tohoto SC.  

 

18.1 Do roku 2028 je realizováno na každé škole minimálně 5 mimoškolních akcí (exkurze, 

výstavy, besedy atd.) 

− Členové PS navrhují ponechání SC bez návrhů na změny. 

 

 

Ad. 3 Členům pracovní skupiny byl představen host – Eliška Nipauerová, která si připravila 

workshop studenta pro učitele na téma: Vypnout a nic neřešit. Zápis z tohoto workshopu je 

přílohou tohoto zápisu.  

 

 

Ad. 4  Členové informováni o plánovaném kurz první pomoci pro pedagogy se zaměřením na 

první pomoc poskytovaná dítěti, který bude zrealizován na přelomu ledna / února.  

 

Členové dále informováni, že nově bude na každé pracovní skupině dohodnut termín další 

pracovní skupiny, aby tak byl dostatek času na zajištění vhodného hosta, případně semináře, 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč  
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

který by na pracovní skupinu navazoval. S tímto zároveň členové vyzvání k podávání návrhů 

témat příp. lektorů o které by měli zájem. 

 

 

Termín další PS Rovné příležitosti domluven na 20.1.2025 od 15:00 hod. ve 3. ZŠ Žatec. 

 

 

Setkání proběhlo v přátelské atmosféře a lze jej hodnotit jako podnětné a přínosné. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Kateřina Kendereš  


